
 
 

 
 

E-mail: 

prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br 
 

Boletim Oficial 

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011). 

Página EDIÇÃO EXTRA Data: Segunda-Feira, 09 de dezembro de 2024. 
1 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ 

  
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA EXECUTAR OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE 
RECREATIVO NO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ONOFRE, NO 
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ, através do Contrato n.º 00139/2023-
CPL, decorrente da Tomada de Preços n.º 00007/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2023, Cláusula Sétima 
do Contrato n.º 00139/2023-CPL e art. 65, I, b, §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93. 
PRAZO: Prorrogação de prazo até 14 de junho de 2025. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó (Paulo 
Neide Melo Fragoso) e E C A de Melo Construções e Serviços Ltda. 
(Francisco Costa da Silva Júnior). ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024. 

mailto:prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

